
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.15 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 30.augustā 
 

Sēde sasaukta plkst.10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 
 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā; 

2. Par Mērsraga ostas valdes locekļu iecelšanu; 

3. Par Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš  

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Laima VALDEMĀRE 

Vija KLĒVERE  

Juris VENCKUS 

Lauris KARLSONS  

Andris LEITAS 

 

1. 

Par grozījumiem Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 6. jūlija iesniegumu, 

par grozījumu izdarīšanu Mērsraga ostas pārvaldes nolikumā.  

1) Nolikuma 4.1.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

4.1. Mērsraga ostas valde ir Ostas pārvaldes augstākā lēmējinstitūcija. Mērsraga 

ostas valdi ieceļ Mērsraga novada dome 9 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes 

priekšsēdētāju – pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes 

ministrijas amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās 

pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš), PRET – 4 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), ATTURAS – 1 

(A.Leitas), DOME NOLEMJ: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

  2) Nolikuma 5.1. punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

5.1. Ostas valdes sēdes sasauc pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi trijos mēnešos. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 4 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), 

ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt 5.1. punktu augstāk minētajā redakcijā.  

 

 3) Nolikuma 5.2. punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

5.2. Ostas valdes sēde ir lemttiesīga, ja valdes sēdē piedalās ne mazāk kā puse no 

ieceltajiem ostas valdes locekļiem. Ostas valdes sēdes vada Ostas valdes 

priekšsēdētājs. Ostas valdes priekšsēdētāja prombūtnes laikā, ostas valdes sēdi vada 

ostas valdes priekšsēdētāja vietnieks. 

Par šo punktu nebalso, jo nav apstiprināts 1.punkts par grozījumiem 4.1.punktā. 

 

2. 

Par Mērsraga ostas valdes locekļu iecelšanu 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 7. augusta iesniegumu, 

par lūgumu izveidot Mērsraga ostas valdi, likuma “Par ostām” 26. pantā noteiktajā 

kārtībā un atbilstoši Mērsraga ostas pārvaldes nolikumam, ieceļot valdes locekļus, ostas 

valdes priekšsēdētāju un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku.  

Saskaņā ar Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu Mērsraga ostas 

valde ir Ostas pārvaldes augstākā lēmējinstitūcija. Mērsraga ostas valdi ieceļ 

Mērsraga novada dome 8 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas 

amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās 

pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus.  

 

2.1. Par deputātu iecelšanu Mērsraga ostas valdē 

 Deputāte Laima Valdemāre izvirza deputātus Robertu Šiliņu un Andri Leitas.  

 Deputāts Andis Dārziņš izvirza deputātus Lauri Karlsonu un Gvido Erķi. Lauris 

Karlsons un Gvido Erķis savas kandidatūras atsauc.  

 Ierosina balsot par Robertu Šiliņu un Andri Leitas, balsojot par katru kandidātu 

atsevišķi. 

  Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 3 (G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), ATTURAS – 1 

(A.Dārziņš), DOME NOLEMJ: 

Iecelt deputātu Robertu Šiliņu, p.k. 050573-10513, Mērsraga ostas valdes 

locekļa amatā. 

   

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 3 (G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), ATTURAS – 1 

(A.Dārziņš), DOME NOLEMJ: 

Iecelt deputātu Andri Leitasu, p.k.210153-10603, Mērsraga ostas valdes locekļa 

amatā. 



3 
 

 

 

 

 

2.2. Par ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjiem Mērsraga ostas valdē 

2017. gada 26. jūnijā saņemts SIA “Baltica Shiping” iesniegums ar lūgumu 

iecelt uzņēmuma pilnvaroto personu ostā funkcionējošas komercsabiedrības pārstāvja 

statusā. Darbam ostas valdē izvirza valdes locekli Artūru Tīli. Artūrs Tīle iesniegumā 

piekrīt izvirzīšanai. 

2017. gada 10. augustā saņemts SIA “Gamma – Rent” valdes priekšsēdētāja 

Ziga Goldmaņa iesniegums ar lūgumu iecelt uzņēmuma pilnvaroto personu ostā 

funkcionējošas komercsabiedrības pārstāvja statusā. Zigis Goldmanis iesniegumā 

piekrīt izvirzīšanai.  

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 4 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), 

ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

 Iecelt Artūru Tīli, p.k.250984-12549,  Mērsraga ostas valdes locekļa amatā. 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 4 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), 

ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

 Iecelt Zigi Goldmani, p.k.311257-12506, Mērsraga ostas valdes locekļa amatā. 

 

3.  

Par Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu 

 Deputāte Laima Valdemāre izvirza deputāta Roberta Šiliņa kandidatūru ostas 

valdes priekšsēdētāja amatam.  

Saskaņā ar likuma “Par ostām” 26. pantu un 2011. gada 15. februāra “Mērsraga 

ostas pārvaldes nolikuma” 4.1.apakšpunktu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

R.Šiliņš, A.Leitas), PRET – 4 ( A.Dārziņš, G. Erķis, L.Karlsons, V.Klēvere), 

ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

 Iecelt Robertu Šiliņu, p.k.050573-10513, Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja 

amatā. 

 

 
 

Sēdi beidz: 10.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                           Roberts Šiliņš  

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


